
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA  N. 03/Reg. P.M.                                                                                                        ANNO 2015 

ORDINANZA SINDACALE  DI CHIUSURA  DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  PER IL GIORNO  31 GENNAIO  2015.

IL  SINDACO

PRESO  ATTO dello  stato   di  allerta   meteorologico   diramato  dalla  Sala  Operativa  Regionale  della 
Protezione Civile,  inerente le condizioni meteorologiche per i   prossimi giorni;
RILEVATO  che l'intera nostra zona di riferimento nelle prossime  ore  sarà caratterizzata da condizione 
meteo avverse, in particolare  sono previste precipitazioni diffuse  a prevalente  carattere di rovescio  e 
temporale, localmente di forte intensità;
Che  non si registrerà nelle prossime 48 ore   un miglioramento delle condizioni meteo generali  nella zona di 
nostra appartenenza; 
DATO ATTO che  già in data odierna a seguito  delle forti e diffuse  piogge  si sono registrati  fenomeni di 
esondazione in più punti del fiume Tanagro  e suoi affluenti, tant'è  che  già in mattinata,  registrata   la  
situazione di  imminente piena,   per scongiurare e prevenire pericolo per la pubblica  incolumità è stata 
emessa ordinanza  sindacale   di   sospensione della  circolazione stradale  nelle  aree  stradali   contigue o 
prossime  al citato fiume;
CONSIDERATA la situazione di criticità Idrogeologica e  Idraulica  venutasi a determinare;
VISTO l'art.   108,  comma  1,  punto  c)   del  D.Lgs.   112/98  che  disciplina   le  funzioni   ed  i  compiti 
amministrativi  conferiti dallo Stato  a Regioni, Provincie  e Comuni;
VISTA  la Legge 225/1992  che istituisce  il Servizio  Nazionale di Protezione Civile  ed in particolare  l'art. 
15  che attribuisce al Sindaco  la competenza  in materia di protezione civile;
VISTO  l'art.  50,  comma  2  e  4   del  TUEL in  ordine   alla  competenza   del  Sindaco    ad  assumere 
provvedimenti  a tutela  e salvaguardia  dell'incolumità  dei propri cittadini ;

ORDINA
 Con decorrenza immediata  la chiusura  delle scuole di ogni ordine e grado  nel territorio comunale  per 
l'intera giornata  del 31 gennaio  2015, salvo  proroga  ove  il persistere  delle condizioni  avverse dovesse 
richiederlo.

INVITA 
la cittadinanza  ad osservare  le necessaria prudenza  e limitare  in via precauzionale  gli spostamenti, in 
particolare  con uso di veicoli , al fine  di evitare  situazioni di  pericolo  e di disagio.

DISPONE 
Che copia   della presente  ordinanza  sia pubblicata all'albo pretorio  dell'Ente  e sul sito istituzionale .

Sia trasmessa :
ai sigg.ri Dirigenti scolastici  responsabili  delle scuole di ogni ordine e grado del  territorio comunale;
al Signor Prefetto  di Salerno;
alla Stazione Carabinieri;
al distaccamento  dei Vigili del Fuoco  al Comando di Polizia Locale.

La presente  ordinanza  ha efficacia  immediata  ai sensi  e per gli effetti  dell'art. 21 bis  della Legge 
241/90 e ss.mm. e ii.

Dalla Residenza Municipale, lì 30.01.2015

                                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                                              Francesco Cavallone 




